
 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН    

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 10.11.2016                                                                     №909 

                                                 
О создании муниципальной комиссии по 

обследованию жилых помещений 

инвалидов и общего имущества в 

многоквартирных домах, в которых 

проживают инвалиды, в целях их 

приспособления  с учетом потребностей 

инвалидов и обеспечения условий их 

доступности для инвалидов на 

территории муниципального образования 

«Город Вязники»  Владимирской области 

 

 

          В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

09.07.2016  № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего 

имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов»,        

п о с т а н о в л я ю: 

1. Создать муниципальную комиссию по обследованию жилых помещений 

инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают 

инвалиды, в целях их приспособления  с учетом потребностей инвалидов и 

обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории 

муниципального образования «Город Вязники» Владимирской области. 

2. Утвердить состав муниципальной комиссии по обследованию жилых 

помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых 

проживают инвалиды, в целях их приспособления  с учетом потребностей 

инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории 

муниципального образования «Город Вязники» Владимирской области (далее – 

Комиссия) согласно приложению № 1. 

3. Утвердить план мероприятий по обследованию жилых помещений 

инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают 

инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также 

частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей 

инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории 

муниципального образования «Город Вязники»  согласно приложению № 2. 

4. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований 

городских и сельских поселений создать муниципальные комиссии по 



2 

 

обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в 

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их 

приспособления  с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их 

доступности для инвалидов 

         5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по социальным вопросам, начальника 

управления физической культуры и спорта. 

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.           

    

          Глава местной администрации                                                          И.В. Зинин 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



3 

 

Приложение  № 1                              

к постановлению администрации района 

от 10.11.2016 № 909 

 

Состав                                                                         

муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и 

общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в 

целях их приспособления  с учетом потребностей инвалидов и обеспечения 

условий их доступности для инвалидов на территории Вязниковского района 

Владимирской области 

РЫЖИКОВ                       

Андрей Викторович 

-

 

заместитель главы администрации района по 

вопросам жизнеобеспечения и строительства, 

председатель Комиссии 

ЛАЗАРЕВ                    

Александр Александрович 

 

-

 

заместитель главы администрации района по 

социальным вопросам, начальник управления 

физической культуры и спорта, заместитель 

председателя Комиссии 

ГОРДИЮК                   

Надежда Михайловна 

 

Члены Комиссии: 

-

 

заведующий отделом капитального 

строительства муниципального казенного 

учреждения «Управление районного хозяйства 

Вязниковского района Владимирской области», 

секретарь Комиссии 

ИВЖЕНКО                          

Ирина Николаевна 

- заместитель председателя комитета по 

управлению муниципальным имуществом и 

землеустройству администрации района 

МИНЕЕВ                     

Михаил Владимирович 

-

 

заведующий отделом городского хозяйства 

муниципального казенного учреждения 

«Управление районного хозяйства 

Вязниковского района Владимирской области» 

ПРИХОДА                      

Николай Викторович 

- заместитель главы администрации района по 

городскому хозяйству 

СЫРОВА                          

Марина Владимировна 

- заместитель директора государственного 

казенного учреждения Владимирской области 

«Отдел социальной защиты населения по 

Вязниковскому району (по согласованию) 

ЦЫРАНОВА                      

Елена Владимировна 

-

 

начальник управления строительства и 

архитектуры администрации района 

ЧИЛЕГИНА                   

Татьяна Викторовна 

- председатель Вязниковского отделения 

Владимирской областной общественной 

организации Всероссийского общества 



4 

 

инвалидов (по согласованию) 

ШУТОВА                           

Оксана Олеговна 

- заместитель заведующего отделом 

административно-технического контроля 

управления общественной безопасности и 

административного контроля  

   

   

   

   

   

   

   

   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 
 



 

 

 

Приложение  № 2                             

к постановлению администрации района 

                                              

от 10.11.2016 № 909 

 
 

 

План  

мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего 

имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих 

в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, 

в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения 

условий их доступности для инвалидов на территории муниципального 

образования «Город Вязники»  

  

№ 

п/п 

Мероприятие Срок 

исполнения 

мероприятия 

Ответственные 

исполнители 

1 2 3 4 

1. Разработка положения о 

муниципальной комиссии по 

обследованию жилых помещений 

инвалидов и общего имущества в 

многоквартирных домах, в которых 

проживают инвалиды, в целях их 

приспособления  с учетом 

потребностей инвалидов и 

обеспечения условий их доступности 

для инвалидов на территории 

муниципального образования «Город 

Вязники» Владимирской области 

до 21.11.2016 Муниципальная 

комиссия по 

обследованию 

жилых 

помещений 

инвалидов и 

общего 

имущества в 

многоквартирных 

домах, в которых 

проживают 

инвалиды, в 

целях их 

приспособления  

с учетом 

потребностей 

инвалидов и 

обеспечения 

условий их 

доступности для 

инвалидов на 

территории 

муниципального 

образования 

«Город Вязники» 

Владимирской 

области (далее – 



2 

 

Комиссия) 

 

1 2 3 4 

2. Представление сведений о месте 

жительства инвалидов по категориям, 

предусмотренным постановлением 

Правительства Российской Федерации 

от 09.07.2016 № 649, а именно: 

 а)  со стойкими расстройствами 

двигательной функции, сопряженными 

с необходимостью использования 

кресла-коляски, иных 

вспомогательных средств 

передвижения; 

 б) со стойкими расстройствами 

функции слуха, сопряженными с  

необходимостью использования 

вспомогательных средств; 

 в) со стойкими расстройствами 

функции зрения, сопряженными с 

необходимостью использования 

собаки-проводника, иных 

вспомогательных средств; 

 г) с задержками в развитии и другими 

нарушениями функций организма 

человека 

до 01.02.2017 Государственное 

казенное 

учреждение 

Владимирской 

области «Отдел 

социальной 

защиты населения 

по Вязниковскому 

району» 

(по согласованию) 

3. Запрос  документов о характеристиках 

жилого помещения инвалида, общего 

имущества в многоквартирном доме, в 

котором проживает инвалид 

(технический паспорт (технический 

план), кадастровый паспорт и иные 

документы) 

до 15.02.2017  Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом и 

землеустройству 

администрации 

Вязниковского 

района (далее – 

КУМИЗ) 

4. Составление графика обследования 

жилых помещений инвалидов и 

общего имущества  в многоквартирных 

домах, в которых проживают 

инвалиды 

февраль 2017 

года 

 

КУМИЗ 

 

 

 

 


